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I. Wstęp
Posiedzenie w trybie wyjazdowym rozpoczęło się o godz. 1530 przed Publiczną Szkołą Podstawową w 
Żyrowej i zakończyło o godz. 1845. Obradom przewodniczyłJędrzej Kopecki. W posiedzeniu wzięli udział: 

;; Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Żyrowej oraz członkowie Komisji Oświaty.
II. Porządek obrad:

ij ; 1) Wizytacja Szkoły Podstawowej w Żyrowej oraz przegląd infrastruktury przyszkolnej (plac zabaw, 
boisko).

| 2) Przegląd placów zabaw i obiektów sportowych na terenie Gminy.
| 3) Przyjęcie protokołu Nr 7/2025 posiedzenia w dniu 28 stycznia 2025 r.

4) Sprawy bieżące.

. . j  IIIJPrzebieg posiedzenia.
Ad 1. Wizytacja Szkoły Podstawowej w Żyrowej oraz przegląd infrastruktury przyszkolnej (plac zabaw, 
boisko).

Radni udali się z wizytą do Szkoły Podstawowej w Żyrowej, gdzie zostali oprowadzeni po obiekcie 
iprzez dyrektor Katarzynę Jajugę. Wizytacja objęła zarówno wnętrza budynku, jak i teren zewnętrzny: 
^podwórze, sale lekcyjne, poddasze, piwnice oraz infrastrukturę towarzyszącą.
' W zakresie stanu technicznego budynku stwierdzono, że ogólny stan szkoły jest dobry, a wnętrza 
;zadbane. Wymagającymi szczególnej uwagi pozostają części podpiwniczone oraz tereny przyległe do 
Iszkoły. Dyrektor poinformowała o planowanym remoncie fragmentu elewacji frontowej budynku -  

■ środki w wysokości 67 000 zł zostały już zabezpieczone, a prace mają zostać zrealizowane w okresie 
wakacyjnym 2025 roku.

i Pomieszczenia dydaktyczne, w tym osiem pracowni, są bardzo dobrze wyposażone. Wśród nich 
znajdują się trzy specjalistyczne: pracownia fizyczno-chemiczna, językowa oraz komputerowa. Wska- 
jzano na potrzebę doposażenia pracowni komputerowej w dwa dodatkowe laptopy.

W zakresie infrastruktury sportowo-rekreacyjnej przedstawiono koncepcję budowy boiska do ko-
! , ' r • :

szykówki 3x3 z piłkochwytami od strony ulicy, a także pomysł rewitalizacji terenu zielonego w pobliżu 
;dębu „Rospondek". Radni pozytywnie odnieśli się do propozycji stworzenia nowej zieleni, jednak za
sugerowali pozostawienie dotychczasowego ogrodzenia. Uczniowie klas 1-8 korzystają z boiska LKS 
!Victoria, a także z własnej sali gimnastycznej na terenie szkoły.

W ramach wizji lokalnej oceniono również inne obiekty należące ido szkoły. Wskazano na obec
ność trzech garaży -  dwa z nich znajdują się w rękach prywatnych, a jeden pozostaje w gestii szkoły. 
Przedstawiono również projekt budowy parkingu w bezpośrednim sąsiedztwie garaży.

Z danych organizacyjnych wynika, że szkoła zatrudnia 16 pracowników dydaktycznych (w tym 
dyrektor uczący języka angielskiego) oraz 4 pracowników administracyjnych. Żaden z zatrudnionych 
nie posiada orzeczenia o niepełnosprawności. Liczba uczniów wynosi obecnie 104. Uczniowie są po
dzieleni na osiem oddziałów klasowych, przy czym liczebność klas waha się od 10 do 17 osób.
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Szkoła obejmuje wsparciem siedmioro uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjal
nego. Wśród nich znajdują się dzieci ze spektrum autyzmu, z lekkim stopniem niepełnosprawności 
intelektualnej, afazją oraz przypadkiem sprzężenia autyzmu z upośledzeniem. Dzieci te objęte są 
opieką specjalistów. Dyrektor podkreśliła wzorcową współpracę w tym zakresie z innymi placówkami 
edukacyjnymi.

Współpraca, z rodzicami i społecznością lokalną została oceniona bardzo wysoko. Rada Rodziców 
aktywnie angażuje się w działania szkoły, wspierana przez członków rodzin uczniów oraz lokalne sto
warzyszenia: „Nasze Dziedzictwo" i „Wieś jak z nut". Szkoła współpracuje również z Kołem Gospodyń 
Wiejskich oraz klubem sportowym Gwardia z Opola.

Wśród głównych wniosków i potrzeb zgłaszanych przez dyrekcję znalazła się potrzeba budowy 
miejsc postojowych -  planowane jest ich wykonanie w czynie społecznym z użyciem kostki brukowej 
pozyskanej z rozbiórki chodnika wzdłuż ul. Wojska Polskiego. Podniesiono również temat zaadapto
wania części mieszkalnej budynku na kuchnię szkolną oraz zakupu minibusa, który mógłby stanowić 
tańszą i bardziej elastyczną alternatywę dla korzystania z usług PKS (obecnie z transportu zbiorowego 
korzysta 37 uczniów). Wskazano także na niejasności dotyczące zarządzania obiektami (w tym gara
żami) znajdującymi się na terenie szkoły, ale niebędącymi formalnie we władaniu dyrekcji.

Ad 2. Przegląd placów zabaw i obiektów sportowych na terenie Gminy.
Członkowie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zapoznali się z dokumentami przekazanymi przez 

Urząd Miejski w Zdzieszowicach, dotyczącymi planowanych inwestycji i remontów obejmujących 
place zabaw i obiekty sportowe na terenie Gminy Zdzieszowice. Wśród materiałów znalazło się m.in. 
pismo Burmistrza Zdzieszowic w sprawie realizacji punktu planu pracy Komisji na rok 2025 oraz odpo
wiedzi na wniosek o wykaz obiektów tego typu.

Zgodnie z przekazaną informacją, w roku 2025 planowane jest przeprowadzenie inwestycji pod 
nazwą „Przebudowa placu zabaw w Parku Miejskim w Zdzieszowicach". Na dzień posiedzenia opraco
wana została dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz uzyskano wymagane zezwolenia na reali
zację zadania. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi 4.339.100,00 zł. W styczniu 2025 roku złożony 
został wniosek o dofinansowanie projektu w ramach programu „Fundusze Europejskie dla Opolskiego 
na lata 2021-2027", w obszarze rewitalizacji terenów miejskich. Obecnie oczekuje się na wyniki na
boru.

W toku omawiania przedłożonych dokumentów nie zgłoszono żadnych uwag.

Ad 3. Przyjęcie protokołu Nr 7/2025 posiedzenia w dniu 28 stycznia 2025 r.

Protokół nr 7/2025 posiedzenia w dniu 28 stycznia 2025 roku został przyjęty bez żadnych uwag 
ze strony radnych.

Za przyjęciem protokołu głosowali wszyscy radni obecni na komisji.

Na tym spotkanie zakończono, a Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i 
Sportu, bez formowania wniosków.
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